1

2013年 11月 26日

各位

株 式 会 社 Ｕ Ｂ Ｉ Ｃ

代 表 取 締 役 社 長  守 本 正 宏

東 京 都 港 区 港 南 2 - 1 2 - 2 3

（コード番号： 2 1 58 東証マザーズ）

（NASDAQ ティッカーシンボル：UBIC）

問 合 せ 先 ： 広 報 部  水 口  ひ と み

TEL 03‐5463‐6344

執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の臨時取締役会において、下記のとおり執行役員の異動について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．執行役員の異動（2013 年 12月 1日付）

退任執行役員

氏名 新職務 現職務

石井 静太郎 顧問

Director,

UBIC North America, Inc.

執行役員 CFO/CAO

Director,

UBIC North America, Inc.

新任執行役員

氏名 新職務 現職務

谷口 正巳 執行役員 CFO/CAO

財務部部長 Deputy CFO

Yongmin Cho

（チョ・ヨンミン）

執行役員

CEO,

UBIC Korea, Inc.

CEO,

UBIC Korea, Inc.

２．異動の理由・新任執行役員について

現執行役員 CFO/CAO の石井静太郎は、当社日本本社のみならず北米、アジア、欧州へ

と急速に拡大した当社グループの、管理体制、経営基盤の確立に取り組み、当社のグロ

ーバル化実現に尽力してまいりました。こうした取り組みにより、本年 5 月 16 日（米

国東部時間）の米国市場ナスダックへの上場を実現し、当社の主要な市場である米国で

の大きな足がかりを構築したことを区切りに勇退する運びとなりました。今後は、顧問

として代表取締役社長 守本正宏、後任の谷口正巳に戦略的なアドバイスを行うととも

2

に、引き続き連結子会社 UBIC North America, Inc.の取締役として、当社の米国にお

ける地位向上と事業拡大に向けた活動に携わってまいります。

谷口正巳は 2012 年 12 月、株式会社 UBIC に財務部部長 兼 コーポレートコントロー

ラーとして入社いたしました。当社のナスダック上場プロジェクトを含む、財務関連業

務を中心にマネジメントメンバーとして業務を遂行しております。

 チョ・ヨンミンは 2011年 10月、UBIC Korea, Inc.のセールス・マネージャーとして

入社いたしました。強力なリーダーシップとヴィジョンを示し、様々な業務分野におい

て高い実績を誇り、当社が総合的な国際訴訟支援サービスを提供できるよう尽力してお

ります。近年では、事業の成長はもとより、高品質のリーガル翻訳サービスを立ち上げ

るなど、当社グループ全体の事業拡大に注力しております。

以上